
Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000 
99700-000  Erechim – RS

ORDEM DE SERVIÇO N.º 004, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014.

Revoga a  Ordem de  Serviço  n.º  007/2012,  que  Autoriza  a

abertura de processos administrativos de forma anônima.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, 

DETERMINA

Art. 1.º Fica revogada a Ordem de Serviço n.º 007/2012, que autoriza a abertura de

processos administrativos de forma anônima.

Art. 2.º Os contribuintes que tiverem a intenção de prestar qualquer informação ou

fazer denúncias de forma anônima, terão ao ser dispor os serviços da Ouvidoria Municipal, junto

à Secretaria Municipal de Comunicação Social, bem como poderão se valer do SIC – Serviço de

Informações  ao  Cidadão  junto  ao  site  da  Prefeitura  Municipal

(http://www.pmerechim.rs.gov.br/).

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua assinatura. 

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 03 de Fevereiro de 2014.

Paulo Alfredo Polis
Prefeito Municipal

 Ordem de Serviço nº 004/2014, Pág. 1


